
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1416 - Area
Generale di Coordinamento N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - Integrazione dello stanziamento di
competenza e di cassa del capitolo 4403 (U.P.B. 2.9.26) mediante prevamento dal fondo spese impreviste cap.
1010 (u.p.b. 7.28.135) del Bilancio per l’esercizio finanziario 2005, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera b), della
L.R. n. 7/2002.

PREMESSO

CHE l’Assessorato al Turismo e ai Beni Culturali della Regione Campania è particolarmente impegnato in
azioni mirate alla promozione dell’immagine ed alla riconoscibilità del “prodotto Campania”, nonché alla spe-
cificazione ed alla qualificazione del sistema di offerta turistica regionale nell’opinione pubblica e tra i potenzia-
li clienti nazionali ed internazionali;

CHE a tal fine l’Assessorato è impegnato in azioni di marketing strategico e promozione dei prodotti turi-
stici regionali, in campagne promozionali per l’inserimento del prodotto turistico regionale nei circuiti nazionali
ed internazionali della domanda e nella connessione del sistema dell’offerta regionale ai grandi sistemi di pre-
notazione e distribuzione info-telematici;

CHE tra le finalità strategiche tese a valorizzare le aree regionali a vocazione turistica vi è quella di attrarre
potenziali investitori per lo sviluppo economico sostenibile del territorio;

CHE per formulare un piano turistico strategico ed operativo volto ad attrarre potenziali investitori è ne-
cessario avvalersi di servizi offerti da soggetti dotati di specifica competenza tecnica e professionalità;

CONSIDERATO

CHE il Consiglio Regionale, con Legge n. 16 dell’11 agosto 2005, ha approvato il Bilancio di previsione del-
la Regione Campania per l’anno finanziario 2005;

CHE la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1147 del 7 settembre 2005, ha approvato il Bilancio gestio-
nale 2005 adottato ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002, n. 7:

CHE lo stanziamento di competenza e di cassa della U.P.B. della spesa 2.9.26 denominata “Promozione
Turistica” del bilancio per l’esercizio finanziario 2005 non risulta sufficientemente dotato per far fronte alle spe-
se di affidamento dei servizi citati in premessa;

CHE, pertanto, occorre incrementare di Euro 110.000,00 sia lo stanziamento di competenza e di cassa della
U.P.B. 2.9.26 denominata “Promozione Turistica” sia lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo di
spesa 4403 denominato “Spese per servizi, convenzioni e compensi ad esperti nel campo turistico e culturale ed
ai componenti delle commissioni costituite nell’ambito dell’Assessorato”;

RILEVATO

CHE all’interno della suddetta U.P.B. 2.9.26 non risulta alcun capitolo rientrante nella competenza opera-
tiva dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario dotato di una sufficiente dispo-
nibilità di competenza e di cassa per effettuare una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 29, comma 9,
lettera b), della L.R. n. 7/2002;

CHE la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b), della L.R. n. 7/2002, è autorizzata ad ef-
fettuare prelevamenti dal fondo di riserva per reintegrare la dotazione deficitaria dei capitoli di spesa del bilan-
cio regionale;

RITENUTO che la somma occorrente di Euro 110.000,00 può essere prelevata, ai sensi dell’art. 29, comma
4, lettera b) della L.R. n. 7/2002, dalla U.P.B. di spesa 7.28.135 denominata “Fondo di riserva per spese imprevi-
ste” iscritta nel bilancio per l’esercizio finanziario 2005, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini gestiona-
li, dal capitolo di spesa 1010 denominato “Fondo spese impreviste” (art. 28 L.R. 30.04.2002 n. 7) del bilancio
gestionale 2005;

VISTA la L.R. n. 7/2002;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS  DEL 14 NOVEMBRE 2005



- di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera b) della L.R. n. 7/2002, il prelevamento dell’importo
di Euro 110.000,00 dalla U.P.B. di spesa 7.28.135 denominata “Fondo spese impreviste” del Bilancio per l’eser-
cizio finanziario 2005, che presenta sufficiente disponibilità, e, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1010 deno-
minato “Fondo spese impreviste” del bilancio gestionale 2005 per reintegrare la dotazione di competenza e di
cassa per Euro 110.000,00 sia della U.P.B. 2.9.26 del bilancio per il medesimo esercizio finanziario sia, ai fini ge-
stionali, del capitolo di spesa 4403 del bilancio gestionale 2005 denominato: “Spese per servizi, convenzioni e
compensi ad esperti nel campo turistico e culturale ed ai componenti delle commissioni costituite nell’ambito
dell’Assessorato”;

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Svi-
luppo Attività Settore Terziario e Bilancio, Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti eal Settore Stampa,
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.;

- di adempiere agli obblighi di comunicazione al Consiglio Regionale fissati dall’art. 29, comma 8 della L.R.
30.04.2002 n. 7.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS  DEL 14 NOVEMBRE 2005


